
2619

На основу члана 19. став 4. Закона о спољнотрговинском пословању („Службени гласник РС”, 
бр. 36/09, 36/11 – др. закон, 88/11 и 89/15 – др. закон) и члана 17. став 1. и члана 43. став 1. 
Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – 
УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон),

Влада доноси

ОДЛУКУ

о измени и допуни Одлуке о привременом ограничењу извоза основних
пољопривредно прехрамбених производа битних за становништво

1. У Одлуци о привременом ограничењу извоза основних пољопривредно прехрамбених 
производа битних за становништво („Службени гласник РС”, бр. 49/22, 52/22, 57/22, 59/22, 61/22, 
67/22, 69/22 и 74/22), у тачки 4б став 2. мења се и гласи:

„На основу захтева привредног субјекта који је регистрован за делатност производње уља, 
министарство надлежно за послове пољопривреде, на предлог комисије из тачке 2. став 2. ове 
одлуке, дозвољава извоз одређене количине производа из тачке 1. став 3. ове одлуке, из сопствене
производње, ако је привредни субјект реализовао најмање 95% одобрене количине уља за месец 
мај. .ˮ

После става 2. додаје се став 3, који гласи:

„Позив из става 1. ове тачке садржи, нарочито, рок за подношење захтева за издавање 
дозволе, дозвољену количину производа из тачке 1. став 3. ове одлуке, обавезну документацију и 
друге податке везане за тај позив. .ˮ

2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Републике Србије .ˮ

05 број 335-5469/2022

У Београду, 7. јула 2022. године

                                                                                                                                        Влада

Председник,

                                                                                                                      Ана Брнабић,с.р.

 Извор: Правно-информациони систем Србије


